
D.D.G. n. 754/2018 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
 

 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 
SERVIZIO 1 - ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 

 

 

Decreto di revoca del rapporto di accreditamento istituzionale  

della ditta individuale denominata “Biodiagnostica” di Sant’Agata di Militello (ME) 

 

Il Dirigente Generale 

 

Visto  lo Statuto della Regione; 

Vista  la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

Visto  il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il riordino 

della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-quater introdotti 

dal Decreto legislativo n. 229/99; 

Visto  il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo e 

coordinamento alle regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano in materia di 

requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’esercizio delle attività sanitarie 

da parte delle strutture pubbliche e private;  

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e, in particolare, l’art. 2, comma 2; 

Visto  il D.A. 17 giugno 2002, n. 890 che reca disposizioni in ordine all’accreditamento 

istituzionale delle strutture sanitarie della Regione Siciliana, nonché il D.A. 2 marzo 2016, 

n. 319;  

Visto  il D.A. 17 aprile 2003, n. 463 di integrazione e modifica del D.A. n. 890/2002;  
Vista   la legge regionale 14.04.2009, n. 5 “Norme per il riordino del servizio sanitario regionale”; 

Visto il D.D.G. 30/11/2007, n. 2699, pubblicato nella G.U.R.S. n. 59/2007 S.O. 2, con il quale il 

laboratorio di analisi denominato “Biodiagnostica” sito nel Comune di Sant’Agata di 

Militello in via Medici n. 1 è stato incluso nell’elenco delle strutture sanitarie che hanno 

superato positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi per 

l’accreditamento istituzionale dell’ex Azienda Unità Sanitaria Locale di Messina; 

Vista  la nota prot.n. 028 del 11 gennaio 2018 con la quale il Responsabile dell’U.O.S. 

Accreditamento Istituzionale del Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.P. di Messina 

trasmette copia della PEC datata 22 settembre 2017 con la quale il Direttore responsabile 

della struttura denominata “Biodiagnostica” comunica la rinuncia all’accreditamento; 

Vista  la nota prot.n. 9053 del 01/02/2018 con la quale questo Dipartimento comunica, tramite 

raccomandata a/r n. 151177392959, al Rappresentante legale della struttura in argomento 

l’avvio del procedimento di revoca dell’accreditamento istituzionale ai sensi dell’art. 5 D.A. 

463/2003, assegnando trenta giorni per la presentazione di eventuali osservazioni; 

Visto l’avviso di ricevimento della raccomandata a/r n. 151177392959 che riporta quale data di 

consegna 15/02/2018; 

Considerato che sono infruttuosamente trascorsi i trenta giorni assegnati per la presentazioni di 

osservazioni in merito al procedimento avviato con nota prot.n. 9053 del 01/02/2018;  

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover procedere alla revoca del rapporto di accreditamento 

istituzionale, concesso al laboratorio di analisi “Biodiagnostica” con il decreto n. 2699 del 

30/11/2007, pubblicato nella G.U.R.S. n. 59/2007 S.O. 2; 

Visto   il D.D.G. 20 dicembre 2016, n. 8293 con il quale è stato approvato il contratto individuale di 

Dirigente preposto al Servizio 1 “Accreditamento Istituzionale”, stipulato il 13 dicembre 



2016 tra il Dirigente Generale del Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico e il Dott. Antonio Colucci; 

Visto   il D.P.R.S. 16 febbraio 2018, n. 712 con il quale alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti è 

stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico; 

  

DECRETA 

 

ARTICOLO UNICO: Per i motivi in premessa citati, è revocato l’accreditamento istituzionale 

concesso con decreto n. 2699 del 30/11/2007, pubblicato nella G.U.R.S. n. 59/2007 S.O. 2, alla 

struttura denominata “Biodiagnostica” per la gestione dell’omonimo Laboratorio di analisi, con 

sede legale ed operativa in via Medici n. 1 nel Comune di Sant’Agata di Militello (ME). 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed 

integralmente sul sito web del Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico. 

 

Palermo, 30/04/2018 

                                                                                                        F.to 

               Il Dirigente Generale 

  Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti 

  


